
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/431/2023 

RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie realizacji ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15, art.40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.17 ust.2 pkt 4 i art.115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) ), w związku z Programem „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego w ramach 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Rada Miasta Luboń uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Miasto Luboń zwane dalej „Miastem”, przystępuje do realizacji rządowego programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, zwanego dalej 

„Programem”, zgodnie z umową z nr 26/2023/AOON z dnia 7.03.2023r. zawartą pomiędzy Wojewodą 

Wielkopolskim a Gminą Luboń. 

2. Program obejmuje zapewnienie usług asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym dla: 

- dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 

jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

- osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności:  a. o stopniu znacznym lub  b. 

o stopniu umiarkowanym albo  c. traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b, zgodnie 

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.). zwanych dalej „uczestnikami Programu”. 

3. Usługi asystenta mogą w szczególności polegać na pomocy w: 

- wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu; 

- wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca; 

- załatwianiu spraw urzędowych; 

- korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); 

- zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej. 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 185. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 5346



4. Limit godzin usług asystencji osobistej finansowanych ze środków Funduszu przypadających na 

1 mieszkańca Lubonia wynosi nie więcej niż: a. 840 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną; b. 720 godzin rocznie 

dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności; c. 360 godzin 

rocznie dla: 

- osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

- dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 

jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

5. Uczestnik Programu za usługi asystencji osobistej nie ponosi odpłatności. 

6. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu. 

§ 2. 1. Termin realizacji programu ustalono na okres od dnia podpisania umowy przez Miasto z Wojewodą 

Wielkopolskim do dnia 31grudnia 2023 roku. 

2. Termin poniesienia wydatków dla środków finansowych pochodzących z Programu ustalono jako okres 

od dnia podpisania umowy przez Miasto z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31. grudnia 2023 roku. 

3. Całkowita wartość programu to kwota 229 194,00 zł, w tym 

- wsparcie finansowe z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych wynosi 

229 194,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Luboń 

(-) Teresa Zygmanowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5346


		2023-05-23T11:35:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




